

## چالش‌ها

### مجلس نمایندگان امریکا وتوی ترامپ درباره لایحه دفاعی را لغو کرد

لایحه بودجه دفاعی امریکا این بار با رأی و توسنکن در مجلس نمایندگان ویه‌رو شدد تا دم‌وکرت‌ها بار دیگر قدرت خود را به نمایش بگذارند. در همین حال جمهور یخواهان بر سر حمایت از دونالد ترامپ دو شقه شده‌اند و حتی گروهی از آنها از مایک پِنس، معاون ترامپ خواسته‌اند در جلسه ششم ژانویه سنا برای تأیید نهایی انتخابات نتایج را ابطل کنند در این پلیشو ترامپ دو‌ساره مدعی کشف تقلب در ایالت پنسیلوانیا شده‌است. ۲۲۲ قانونگذار مجلس نمایندگان دیروز با لغو وتوی ترامپ موافقت و ۸۷ قانونگذار نیز با آن مخالفت کردند.

به گزارش سِن‌ان، بنو لغو وتوی ترامپ به رأی دو سوم نمایندگان مجلس نمایندگان و مجلس سنایِیاز است و در صورت تحقق آن، لایحه بودجه دفاعی امریکا بدون موافقت رئیس جمهور تصویب خواهد شد. اقدام بعدی سنا هنوز معلوم نیست. با این حال به دلیل اهمیت سیاسی بودجه نظامی، لایحه مجوز دفاع ملی به احتمال زیاد رأی می‌آورد. ترامپ به دلیل تغییر نام برخی پایگاه‌های ارتش از چهارهای کنگفدراسیون (چهره‌های طرفدار برده‌داری در زمان جنگ‌های داخلی امریکا) با این لایحه مخالفت کرده بود و از دم‌وکرت‌ها به دلیل عدم لغو برخی محافظت‌های حقوقی برای شرکت‌های فنی خشمگین است. ترامپ گفته است که تأسیسات نظامی باید همچنان اسامی کنگفدراسیون را داشته باشند و برخی شرکت‌ها همچون فیس‌بوک و توئیتر دارای ملاحظات حقوقی هستند که باید لغو شود. تعداد کمی از جمهور یخواهان کنگره با ترامپ همسو بودند اما اکثر آنها می‌گفتند که وتو را لغو می‌کنند. نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان وتوی ترامپ را یک اقدام بیهوده خواند.

آدام اسمیت، رئیس کمیته سرویس‌های مسلح مجلس نمایندگان از همکاران خود خواست به نفع قانون این وتو را لغو کنند.

■**ادعای تازه ترامپ و انتظار از پِنس**

ترامپ، رئیس جمهور امریکا بامداد سه‌شنبه در توئیتر نوشت: «در پنسیلوانیا ۲۰۵ هزار رأی بیشتر از رأی دهنده‌گان داشته‌ایم. همین یک مورد باعث چرخش ایسن ایالت به سمت رئیس جمهور ترامپ می‌شود.»

توئیتر این پیام ترامپ را برچسب‌دار کرده و پیامی با این مضمون به آن اضافه کرده است: «مسئولان انتخابات، پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری را تأیید کرده‌اند.»

دیوان عالی امریکا ماه گذشته در خواست جمهور یخواهان ایالت پنسیلوانیا برای ابطل پیروزی «جو بایدن» نامزد حزب دموکرات در آن ایالت کلیدی را رد کرده بود.

پنسیلوانیا یکی از ایالت‌های کلیدی است که در پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری امریکا نقش مهمی ایفا کرد. تیم ترامپ تلاش‌های زیادی برای تغییر نتیجه انتخابات در این ایالت انجام داد. او چند بار با رئیس مجلس نمایندگان ایالت پنسیلوانیا تماس گرفته و از او درخواست کرده بود نتیجهٔ رأی انتخاباتی در این ایالت را به نفع او تغییر دهند.

انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکا روز سوم نوامبر (۱۳ آبان) برگزار شد. جو بایدن با کسب ۳۰۶ رأی الکترال در این انتخابات پیروز شد. ترامپ ۲۳۲ رأی الکترال به دست آورد اما او تاکنون از پذیرفتن شکست در انتخابات امتناع ورزیده و بارها تأکید کرده است که بایدن با تقلب این نتجیات را برده‌است.

از سوی دیگر، لویی گومرت، نماینده نگزاس و چندین نماینده دیگر جمهور یخواه در مجلس نمایندگان امریکا از مایک پِنس، معاون ترامپ خواستند برای لغو پیروزی انتخاباتی جو بایدن اقدام کند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیل، این درخواست بر نقش مایک پِنس، معاون رئیس‌جمهور امریکا در جلسه ششم ژانویه در کنگره برای شمعارش رأی الکترال ایلات و نهایی شدن پیروزی بایدن بر دونالد ترامپ تمرکز دارد.

در حالی که به طور سنتی، نقش معاون رئیس‌جمهور امریکا در مدیریت این جلسه نمادین است، جمهوریخواهان با درخواست که تنظیم کرد‌ه‌اند، از یک قانونی فدرال در نگزاس خواسته‌اند این قانون را معاینر قانون اساسی امریکا اعلام کند. شکایان جمهور یخواه همچنین با راه فراتر گذاشته و از دادگاه خواسته‌اند به مایک پِنس این اختیار را بدهد که در ششم ژانویه شکست ترامپ در ایالت‌های سر‌نوشته‌ساز کلیدی را باطل اعلام کند.

کارشناسان قانون انتخابات، چشم‌انداز موفقیت این شکایت‌نامه را بسیار اندک می‌دانند.

## منابع و یادداشت‌ها

## بایدن دنبال

### اتلاف مقابل چین است

**در پی تشدید تنش‌ها بین آمریکا و چین، رئیس‌جمهور آتی امریکا در سخنانی پسر مردن‌سازی توان دفاعی و قضایی ساسیپری این کشور و مقاله به روسیه و چین تأکید کرد و خواهان تشکیکلاتفی از متحندان واشنگتن علیه چین شد. جو بایدن، رئیس‌جمهور آتی امریکا که تا چند هفته دیگر قدرت را به دست می‌گیرد، بر برنامه‌های خود برای مقابله با رقبای این کشور رومناهی کرد.**

به گزارش خبرگزاری روتترز، بایدن دوشنبه شب در سخنانی بر لزوم مدرنیزه شدن نیروهای ارتش امریکا برای مقابله با حملات در فضای سایبری به دنبال عملیات هکری بزرگ علیه چندین نهاد دولتی که اوایل همین ماه فاش شد، تأکید کرد.

**بایدن گفت: «باید بتوانیم در مواجهه با رشد تهدیدات در حوزه‌های جدیدی مثل فضای سایبری، وضعیت دفاعی خودمان را با نوآوری و بررسی دوباره تقویت کنیم.»**
او با اشاره به لزوم رسیدگی به چالش‌هایی از جانب روسیه و چین گفت: «مدرن‌سازی اولویت‌های دفاعی خودمان به منظور ایجاد بازدارندگی بهتر در آینده، به جای ادامه دادن به سرمایه‌گذاری بیش از حد در سیستم‌هایی که برای کنترل تهدیدات در گذشته ایجاد شدند، ضرورت دارد.»
او گفت: «ما همچنان در حال کشف ایجاد هک سولار، ویندوز و نقاط آسیب‌پذیری هستیم که فاش می‌شود. همانطور که قبلاً گفتیم، این حمله یک خطر بزرگ برای امنیت ملی ماست. ما باید شکافی که بین قابلیت‌های کنونی ما و قابلیت‌هایی که برای بازدارندگی بهتر، شناسایی، خنثی‌سازی و واکنش به این نوع نفوذها در آینده نیاز است، پر کنیم.»

**بایدن در این کنفرانس مطبوعاتی در خصوص جانش‌های کلیدی باقی‌وه که دولت بعدی احتمالاً با آنها مواجه می‌شود، گفت‌های خود را دارد که واشنگتن اتلافی از کشورهای همفکر برای مقابله با یکن تشکیل دهد.** رئیس‌جمهور آتی امریکا گفت: «در شرایطی که ما تلاش داریم دولت چین را بابت سوء‌فقرت‌های تجاری، فناوری، حقوق بشری و دیگر موارد چنین استخکو کنیم، موضع ما زمانی قوی‌تر می‌شود که ما انتقالی از شترک‌ای همفکر و متحدانی ایجاد کنیم که با مسا در دفاع از منافع مشترک و ارزش‌های مشترک‌مان نقطه مشترک دارند. شریک شدن با دیگر دموکراسی‌ها در برابر چین دو برابر فشار اقتصادی امریکا بر یکن تأثیرگذار خواهد بود.»

**اظهارات بایدن برای مقابله جهانی با سیاست‌های چین در حالی است که مقامات یکن اخیراً در سخنانی خواهان گسترش همکاری‌های دو طرف در دولت بعدی امریکا شده بودند.**

چهارشنبه ۱۰ دی ۱۳۹۹ | ۱۵ جمادی‌الاول ۱۴۴۲

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

# جراحی انتخاباتی برای حذف حشداالشعبی

**مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق گفته وظیفه دولت او برگزاری انتخابات زودهنگام است**

**پارلمانی که به گفته ناظران توازن آن تغییر کند و جریان‌های وابسته به مقاومت اکثریت نداشته باشند**



افزود: «دولت‌هایی که پس از سال ۲۰۰۳ سر کار

آمدند، دوره انتقالی را به دوره‌ای پایدار تبدیل کرده‌اند و این یکی از بزرگ‌ترین دلایلی است که سازوکار‌های وضع شده را بی‌تأثیر کرده است.»
وی تصریح کرد: «ما پس از دستیابی به سه هدف اساسی در این دوره انتقالی که هم‌اکنون آن را رهبری می‌کنیم، بر سر دوراهی قرار داریم که هدف نخست آن نخست‌وزیری مستقل است که به هیچ یک از احزاب سیاسی تعلق ندارد، هدف دوم یک کمیته مستقل انتخابات و هدف بعدی نیز قانون انتخابات عادلانه است تا هر فردی که بیشتر ثبات در کسب کرد پیروز باشد.»
نخست‌وزیر عراق در ادامه نشست خود با مسئولان انتخاباتی تأکید کرد: «ما این فرصت را داریم که با برگزاری انتخابات عادلانه و مصفاانه‌ای که موجب ثبات در کشور می‌شود، در بزمایی اعتماد مردم به دولت، سیستم سیاسی و سازوکار‌های دموکراتیک موفق شویم.»
وی همچنین به طور غیرمستقیم به سلاح مقاومت هم اشاره کرد و گفت: «ما به سلاح‌های خارج از چارچوب قانون اجازه نخواهیم داد که آزادی، امنیت و اعتماد به روند انتخابات را تهدید کند.»

سربوپی برگزاری انتخاباتی در عراق، که به فاصله کوتاهی پس از سفر الکاظمی به واشنگتن مطرح شد، هدفی جز بیرون راندن گروه‌های مقاومت از پارلمان ندارد

تل آویو می‌خواهد واشنگتن را مجاب به تحریم فرودگاه الحریری کند

## فلج‌سازی لبنان باهدف گریز از باران موشکی حزب‌الله

تعبیر برخی، تشکیل دولت در لبنان طلسم شده ولی فراتر از اینها، به نظر می‌رسد، بخش مهمی از مسئله هم به بیرون مرزها برمی‌گردد.

■**فلج از باران موشکی حزب‌الله**
سمیر جمیع در ملاقات روز دوشنبه با دورتی شیا سفیر امریکا گفت که «تحقیقات داخلی به خاطر مداخلات سیاسی که صورت می‌گیرد، با دشواری‌های زیادی روبه‌روست.» این حرف جمیع تا آنجا که گفته در تحقیقات انفجار بیروت مداخله می‌شود، درست است، ولی او جزئیات بیشتری در این باره ارائه نکرده‌است. انفجار بیروت در کش و قوس تصمیم حزب‌الله برای انتقام از اسرائیل به خاطر شهادت یکی از نیروهای حزب‌الله اتفاق افتاد و آنتوری که از ظواهر پیداست، این انتقام را فعلاً عقب انداخته است. چالش بعدی، موشک‌های نقطه‌زنی است که یک‌شنبه شب سیدحسسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله درباره آنها صحبت کرد، موشکی‌هایی که به گفته او دو برابر شده و در جنگ بعدی، حزب‌الله به طور گسترده از آنها استفاده خواهد کرد. «یلی بارون»، کارشناس اسرائیلی گفته که مصاحبه نصرالله دارای دو پیام اصلی بود: پیام اول این است که به‌رغم کرونا،

تعبیر برخی، تشکیل دولت در لبنان طلسم شده ولی فراتر از اینها، به نظر می‌رسد، بخش مهمی از مسئله هم به بیرون مرزها برمی‌گردد.

تعبیر برخی، تشکیل دولت در لبنان طلسم شده ولی فراتر از اینها، به نظر می‌رسد، بخش مهمی از مسئله هم به بیرون مرزها برمی‌گردد.

تعبیر برخی، تشکیل دولت در لبنان طلسم شده ولی فراتر از اینها، به نظر می‌رسد، بخش مهمی از مسئله هم به بیرون مرزها برمی‌گردد.

# ۱۵ جوان

## دوروزما

جروزالم پست خبر داد

### ریاض ۱۲ماه تا عادی سازی فاصله دارد

یکی از روزنامه‌های رژیم صهیونیستی به نقل از مقامات این رژیم نوشت که عربستان سعودی طی مدت ۱۲ ماه عادی‌سازی روابط با اسرائیل را اعلام خواهد کرد. این در حالی است که در مغرب، علاوه بر اعتراضات عمومی اقدام قضایی علیه برنامه رباط در عادی‌سازی آغاز شده‌است. سعودی‌ها در عین حال که همواره نقش جاده صاف‌کن مسیبر عادی‌سازی روابط میان تل آویو و کشورهای عربی را ایفا می‌کردند از اعلام علنی تمایل برای برقراری ارتباط مستقیم با رژیم صهیونیستی طفره می‌فرقتند. هر چند این اواخر با افضای سفر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به عربستان و آشکار شدن بیش از پیش روابط محمد بن سلمان ولیعهد سعودی با مقامات صهیونیست دیگر جایی برای پنهانکاری سعودی‌ها باقی نمانده‌ است و کار به جایی کشیده که منابع خبری صهیونیست به روند عادی‌سازی ریاض اشاره می‌کنند.

اگرچه وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی تاکنون هیچ‌گونه اظهارنظر رسمی در این باره نکرده، اما مقامات صهیونیست همچنان اطمینان بالایی دارند که تا پایان سال ۲۰۲۱ توافقی با عربستان سعودی حاصل شود. الی کوهن، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی چندی پیش بدون اشاره به تاریخی خاص گفت که هر معامله‌ای می‌تواند در طول سال ۲۰۲۱ با عربستان سعودی حاصل شود.

■**عادی سازی در چند ماه آینده منتفی است**

روزنامه جروزالم‌پست که از سفر بن سلیمان به اراضی اشغالی برده برداشت، به نقل از شماری از مقامات رژیم صهیونیستی نوشت که عادی‌سازی در ماه‌های نخست ریاست جمهوری جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکارخ نخواهد داد. به عقیده مقامات صهیونیست، گام‌های صلح اخیر در خاورمیانه این روند را تقویت می‌کند. بنابر این گزارش، زمانی که نظرسنجی‌ها به صورت درست پیروزی جو بایدن نامزد حزب دموکرات در انتخابات را پیش‌بینی کردند، سعودی‌ها با وجود آنکه همچنان خواستار عادی‌سازی روابط با تل آویو بودند، لزوماً در پی اجرایی کردن این اقدام در قالب یک جدول زمانی شفاف نبودند. در گزارش جروزالم پست آمده‌است: «تا پیش از روز انتخابات امریکا در روز سوم نوامبر (۱۳ آبان) یوسی کوهن و الی کوهن درباره عادی‌سازی روابط با سعودی‌ها مطمئن نبودند اما در حال حاضر این مقامات اطمینان دارند که سعودی‌ها این رابطه را به پیش خواهند برد.»

■**عادی سازی مخالف قانون اساسی مغرب است**

موضوع عادی‌سازی روابط با عربستان در حالی مطرح می‌شود که در مغرب هنوز این تصمیم پذیرفته نشده است. اگرچه مسئولان مغربی هفته گذشته هر گونه اقدام در مخالفت با عادی‌سازی را ممنوع اعلام کردند اما به موازات فعالیت گروه‌های مغربی با عادی‌سازی، خالد السیفیانی، وکیل و هماهنگ‌کننده کنگره ملی اسلامی این کشور از خواست بازنگری در تصمیمات رباط برای عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی خبر داد. بنابر گزارش روزنامه العربی الجدید، وی این دادخواستی را رد داد که با هیچ اظهارنظری در مخالفت با مغرب محسوب می‌شود، مطرح کرده است. در این دادخواست، بر لزوم لغو تمام دستورهای حکومت با رژیم اسرائیل تأکید و تصریح شده است که این تصمیمات، مخالف قانون اساسی مغرب، منشور سازمان ملل، معاهدات لاهه، حقوق بین‌المللی بشری دوستانه است.

احمد ویحمان، رئیس دیده‌بان مبارزه با عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی در مغرب هم گفت که این نهاد چگونگی برخورد دولت مغرب با این دادخواست را زیر نظر دارد. ویحمان پیش‌تر گفته بود که عادی‌سازی اهنائی برای لغو این توافق، نخستین گام است و حمایت ملت مغرب قرار دارد که مسئله فلسطین را مسئله ملی می‌داند و بیعتن مغرب‌های قالیاتی برای لغو این توافق، مسئله گام است و طی روزهای آتی، اقدامات دیگری نیز انجام خواهد گرفت.

## اخبار کوتاه

■**چین و اتحادیه اروپا در آستانه توافق بزرگ تجاری**
اتحادیه اروپا و چین به یک توافق بزرگ تجاری نزدیک شده‌اند که در صورت نهایی شدن این توافق شرکت‌های اروپایی دسترسی بهتری به بخش تولید، ساختمان، تبلیغات، حمل و نقل هوایی و همچنین مخابرات چین خواهند داشت. به گزارش بی‌بی‌سی، این توافق، که انتظار می‌رود هفته جاری رسمی شود، به شرکت‌های اروپایی دسترسی بهتری به بازار چین می‌دهد و همچنین شرایط رقابت را برای آنها بهتر خواهد کرد. مذاکرات درباره این توافق تجاری کمتر از هفت سال پیش (۲۰۱۲) آغاز شد ولی به دلایل متعددی طی این سال‌ها موقوف باقی ماند. یکی از نکات کلیدی در این توافق درخواست برای امنیت دسترسی به بازار آتری اتحادیه اروپا با توجه به حساسیت این موضوع و نگرانی‌های مطرح شده درباره «امنیت ملی» کشورهای اروپایی بوده است.

■**ایرلند هم دنبال حفظ برجام است**

نماینده دائم ایرلند در سازمان ملل گفته با توجه به کرسی‌دار شدن این کشور در شورای امنیت، همه تلاش خود را در این نهاد برای حفظ این تقای برجام به کار خواهد بست. به گزارش فارس به نقل از «اتیمز» اثرامیس، «جرالدین یارن نسلیون» سال ۲۰۲۱، با مسأله مهم برای توافق هسته‌ای ایران خواند و گفت با توجه به عضویت این کشور در شورای امنیت سازمان ملل تلاش خواهد کرد این توافق را حفظ کند و ارتقا دهد. این دیپلمات ارشد ایرلندی در ماه میلادی جاری به کمیته امور آذربایجان بر سر منطقه مورد مناقشه قره‌اغاق و ابراز همدردی با خانواده‌های کشته‌شدگان این جنگ، موضع جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تغییر ناپذیری مرزهای بین‌المللی و حساسیت کشورمان در این خصوص را مورد تأکید قرار داد. این نخستین گفت‌وگوی تلفنی وزیر خارجه جدید ارمنستان با ظرفریف پس از تصدی این سمت است.

■**تأکید ظرف رف بر تغییر ناپذیری مرزهای بین‌المللی**
وزیر امور خارجه در تماس تلفنی دیروز همتای امریکایی خود درباره تحولات در بحران شورای همکاری خلیج فارس گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری قطر، محمد بن عبدالرحمن آل ثانی دوشنبه شب با مایک پمپئو «آخرین تحولات در بحران خلیج فارس و تحولات منطقه، به ویژه اوضاع قره‌اغاق» را بررسی کردند. جزئیات بیشتر از گفت‌وگو اعلام نشده‌است. این تماس چند روز قبل از چهل‌ویکمین اجلاس سران عرب حوزه خلیج فارس صورت گرفته که قرار است در ۵ ژانویه در ریاض، پایتخت عربستان برگزار شود.